
内蒙古天奇蒙药集团 

2018 年第三季度中药材招标公告 

尊敬的广大药商、同仁 

感谢多年来一直对天奇蒙药集团的帮助与支持！为进一步加强与中药材供应商良好的合作，

面对市场竞争，实现合作共赢，我公司于 2018 年 6月 22日至 2018年 7月 2日进行 2018年度

第三季度中药材公开招标，欢迎全国各地产区新老客户踊跃参与！ 

天奇蒙药集团是涵盖精品蒙药、保健品和功能食品、道地药材三大业务板块的大健康集团

公司。集团公司生产胶囊剂、片剂、丸剂等多种剂型共百余个品种，拥有国内蒙药行业产能最

大、装备最先进的智能生产线，将传统蒙药的独特炮制工艺及配置方法，用现代生产工艺进行

完美诠释，并形成现代化、规模化、产业化生产。 

集团公司拥有蒙中药健康食品研究院，拥有独立的第三方检测中心（CMA 认证），营销中

心设立在首都北京，通过增加科技投入提升产品品质，依靠检验检测确保产品安全，通过创新

营销拓展产品销售渠道。科研、检测、营销三位一体，为天奇蒙药集团在大健康版图的扩张保

驾护航 

集团公司始终坚持“标准高”、“药材优”、“工艺精”、“质检严”的准则打造“精品药·天

奇蒙药”，目前已成为蒙药行业领军企业。 

一、招标品种及质量要求： 

招标中药材明细及质量要求 

序号 品名 规格 产地 数量/吨 质量要求 收货地址 

1 当归 统货 甘 肃 8 
无死头、虫蛀及霉变，

具油性，无碎尾。 
1 号地址 



   2 

2 甘草 毛草 内蒙古 15 

去除残茎，直径 0.4 厘米

以上，无杂质（杂草），

无须根。 

1 号地址 

3 苦杏仁 统货 
内蒙古、

山西 
15 

无核壳，破碎粒不超过

3%，无油粒及变色 
1 号地址 

4 金银花 统货 山东 2 无枝叶，黑头不超过 3%， 1 号地址 

5 地黄 统货 河南 10 

中部直径 2厘米以上，

断面棕黑或乌黑色，无

虫蛀及霉变，无芦头，

小三级，120支 

1 号地址 

6 知母 统货 河北 8 
须根小于 3%，无叶基显

微。去爪 
1 号地址 

7 柴胡 统货 山西 5 

无须毛，杂质、芦头 1

厘米以下，无虫蛀霉变，

其他项符合 205版药典

柴胡项下北柴胡的要

求。 

1 号地址 

8 黄连 统货 重庆 3 

鸡爪连，新货，无残茎、

无焦枯及霉变。其他项

符合 2015版药典一部要

求总灰分不得过 4%。 

1 号地址 

9 莱菔子 统货 云南 7 

符合 2015版药典一部莱

菔子项下要求，总灰分

不得过 5% 

1 号地址 

10 龙胆 统货 
吉林、辽

宁 
4 

北龙胆，水洗货，无茎

叶，杂质，霉变。其他

项符合 2015版药典龙胆

项下要求龙胆要求龙胆

苦苷不得少于 3.5%  

1 号地址 

11 麦芽 统货 -- 5 

水分小于 10%，其他项符

合 2015版药典麦芽药材

项下要求 

1 号地址 

12 天花粉 统货 河北 6 

大统货，无糠心，无粗

皮。其他项符合 2015版

药典天花粉药材项下规

定，出芽率 80%以上 

1 号地址 

13 葶苈子 统货 
安徽、河

南 
5 

籽粒饱满、有油性，无

杂质、泥沙、霉变，其
1 号地址 



   3 

他项符合 2015版药典麦

葶苈子药材项下要求 

14 香附 统货 
海南、广

东 
9 

光香附，无毛须，无断

节粒及霉变。其他符合

2015版药典香附药材项

下规定 

1 号地址 

15 红花 统货 
新疆、云

南 
1 

无增重、染色、无枝叶。

其他项符合 2015版药典

红花项下规定。 

1 号地址 

16 胡黄连 统货 西藏 1 

无细须根，无杂质。无

细沫。二条以上，其他

项符合 2015版药典胡黄

连项下规定。 

1 号地址 

17 槟榔 统货 -- 3 

无糠心，黄曲霉毒素不

得过 5微克，其他项目

符合 2015 版药典规定 

1 号地址 

18 山奈 统货 
广东、广

西 
2 

挥发油及浸出物达到标

准，其他项目符合 2015

版药典山奈项下规定。 

1 号地址 

19 桔梗 统货 辽宁 8 

秋桔梗，不去粗皮，新

货。无地上茎。质坚实。

水洗货。其他项目符合

2015版药典桔梗项下规

定。 

1 号地址 

20 桔梗 统货 辽宁 5 

秋桔梗，去粗皮。无地

上茎。质坚实。其他项

目符合 2015版药典桔梗

项下规定。 

1 号地址 

21 肉豆蔻 统货 云南 1 

无霉变及变质。纯净货。

其他项目符合 2015版药

典肉豆蔻项下规定 

1 号地址 

22 远志 统货 
山西、内

蒙古 
2 

去芯，无须根及地上茎。

无虫蛀霉变。其他项目

符合 2015版药典远志项

下规定 

1 号地址 

23 薄荷 统货 安徽 2 符合 2015 版药典标准 1 号地址 

24 连翘 统货 
山西、河

南 
2 

过 1.5毫米筛，无脱落

的果柄、枝叶及枯翘。

其他项目符合 2015版药

典连翘项下规定。 

1 号地址 

25 车前子 统货 
内蒙古、 

江西 
3 

无杂质、砂石及霉变。

其他项目符合 2015版药
1 号地址 



   4 

典车前子项下规定。 

26 柏子仁 统货 
山东、河

北、 
0.5 

无杂质、碎粒、无走油

及霉变。其他符合 2015

版药典柏子仁项下规定 

1 号地址 

27 白鲜皮 统货 
内蒙  黑

龙江 
2 

抽心率大于 85%，无细须

根 
1 号地址 

28 厚朴 统货 四川 2 
符合 2015版药典连翘项

下规定 
1 号地址 

注：以上品种除要符合以上标准外，均要符合 2015 版药典项下所有标准要求 

二、有意参与投标的供应商，请自行下载竞标书（附件 1），逐项填写，一个品种（规格）

一份标书，投标的供应商，请准备符合我公司质量要求的大货样品二份，每份 300g，携带（或

邮寄）我公司一份，自己留存一份（以便与实际来货进行比对，确保参与投标样品与来货质量

一致）。样品提交我公司后，我公司公开招标采购工作小组将登记封存。 

三、参与投标的新增供应商申请投标时，须提供资质一套（若为专业种植户，需提供身份

证、地产证明）并加盖单位原印章，与样品、标书一并携带（或邮寄）我公司。标书、样品及

资质资料（新客户）均在截止日 2018年 7月 2日之前送达我公司。 

四、如有特殊原因的，不能按时邮寄资料的，打电话告知招标联系人，可以将加盖公司公

章的电子报价单于 2018 年 7 月 2 日前发送到我公司招标邮箱，样品可晚于招标截止日到。工

作小组将在开标日期当天，打开招标邮箱并与样品匹配进行综合评标。逾期未邮寄、投递投标

文件的供应商，不得参与本次招标。 

五、采购原则以“道地产区和有种植基地的供应商为优先选择对象”在同等条件下优先中

标。 

六、综合评标后 3个工作日内我公司将通知中标客户，落标客户不另行通知。 

七、凡中标客户，签订合同之前投标人须交纳中标价款总额 2%的履约保证金（新客户履

约保证金以现金方式支付），中标签订合同后不按合同执行者（包括来货是否与投标样品一致、



   5 

来货数量和来货时间等）则罚没履约保证金，执行合同后履约保证金在货款中同期返还。 

八、中标客户请于接通知 5个工作日内到我公司交纳履约保证金、签订购销合同，逾期视

为自动作废。合同签订后按合同约定期限送货到我公司指定仓库。 

九、凡中标客户，于 通知中标后 20天 将货物运输到我公司指定仓库， 

不能按照规定时间送货到库的中标客户，需提前与我公司招标人员沟通。商议具体的交货时间，

未与招标人员提前进行沟通，产生的后果有中标客户承担 

十、货到验收、检测合格后三个月付款（检验时间 15-30天）。 

送货地址： 

1号送货地址：内蒙古赤峰市喀喇沁旗牛营子镇（内蒙古蒙缘堂药业科技有限公司） 

2号送货地址：内蒙古赤峰市红山经济开发区（内蒙古天奇中蒙制药股份有限公司） 

样品邮寄地址：内蒙古赤峰市红山经济开发区（天奇蒙药集团有限公司） 

标书投递邮箱：tqmyjtzb@163.com 

样品、标书联系人： 

麻百强：18004768470     王博：15148330231     陈守宇：13789761569   

招标咨询联系人： 

刘明超：13789661982     赵海：15849647259 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   6 

 

附件 

内蒙古天奇蒙药集团公开招标采购竞标书 
                                                      编号： 

竞

标

单

位

情

况 

名  称   法人代表   

地  址 
 

  
邮编  

联系人 
 

  
电话   有否

经营

证照 

有   

手  机 
 

  
传真  无  

竞

标

商

品

情

况 

商品名称 
  

 

可供数量（公

斤） 
 产地  

采收时间 
 

 
加工方法  

交货地点 
  

 
运输方式  

竞标价格（不含

发票不含运费） 

 

 
运费价格  

竞标价格（含发

票含运费） 
 包装材料  

发货地点 
 

 
交货期限     

商品质量及规格情况简述：（请如实填写，有成分含量的请标明质量指标） 

竞

标

说

明 

竞标单位、人备注：竞标单位、人签名： 

以下由招标单位填写 

选

标

结

果 

中标  中标数量  备注  

落标  处理意见  

备注：1、竞标客户须提供竞标样品一式两份（自己留存一份，以便与来货比对，中标来货质量须与样

品一致）。2、报价单位需在报价单加盖单位公章，个人投标需签字确认。 

 


